

PROTOKÓŁ NR IV

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 28 lutego 2011 r.

1. Obrady, o godz. 10.00, otworzył Przewodniczący Rady, powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów, przybyłych Gości, pracowników Urzędu; na podstawie listy obecności stwierdził prawomocności obrad. Obecnych było 14 radnych, nieobecna – Magdalena Brandys – usprawiedliwiona. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.

2. Zaproponowany porządek obrad został rozszerzony w punkcie 6 – „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:” - o jeden podpunkt:
„6 – 1/ - przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czernica w latach 2011 – 2016”.

Kolejne podpunkty zmieniły numerację o jeden punkt.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono. Został on przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Odczytany protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.

4. Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny, w którym zapoznał Radę z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami i ważniejszymi wydarzeniami w gminie – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

5. Interpelacje i zapytania radnych – nie wpłynęły.

6. Rada rozpatrzyła projekty uchwał i podjęła uchwały w sprawie:

1/ Nr IV/16/2011 - przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czernica w latach 2011 – 2016”

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, iż nowe przepisy ustawy o finansach publicznych inaczej określają granice zaciągania zobowiązań przez Gminę. Nowy wskaźnik będzie indywidualny dla każdej gminy i w wieloletniej prognozie finansowej występuje już w 2012 r. w wierszu

15a – maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty obliczony zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

W wykazie przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie finansowej ujęte są 4 zadania:

- projekt współfinansowany ze środków unijnych w zakresie wsparcia sieci przedszkoli w Gminie Czernica,
- budowa kanalizacji sanitarnej w Nadolicach Wlk. wraz z tranzytem Nadolice Małe-Nadolice Wielkie-Chrzastawa Mała,
- budowa wysypiska odpadów komunalnych w Gaci,
- budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr.

Ogółem na rok 2011 limity wydatków na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w prognozie wyniosą 4.354.249 zł. W roku 2012 – 6.395.751 zł, w 2013 r. - 950.000 zł, w 2014 r. - 500.000 zł, w roku 2015 i 2016 - 0.

Okres do 2016 r. jest bardzo trudny do oszacowania i na pewno będzie konieczne kilkakrotne zmienianie powyższej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zapoznała zebranych z opinią RIO we Wrocławiu o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czernica w latach 2011 – 2016 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2011. Opinia ta jest pozytywna.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – stanowi ona zał. nr 6 do protokołu.

2/ Nr IV/17/2011 – budżetu gminy Czernica na 2011 rok

Projekt budżetu Gminy Czernica na 2011 rok przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Został on zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

W stosunku do ostatnich ustaleń na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, zmiany w projekcie budżetu są następujące:

- przeniesiono kwotę 15.000 zł z przepustów na czyszczenie ciekłu

PRZEROWA w Nadolicach Wlk. Zadanie to będzie współfinansowane przez Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Rów ten odgrywa bardzo ważną rolę w odprowadzaniu wód, nie tylko z Nadolic Wlk.

- remont Gimnazjum w Czernicy ujęty został jako modernizacja,
- budowa przepustów będzie realizowana jako zadanie inwestycyjne,
- wykonanie remontu dróg metodą tłuczniową przeniesiono do zadań inwestycyjnych.

W trakcie dalszej dyskusji radny Piotr Zakręta wysunął wniosek, aby zabrać z Rady Gminy kwotę 40.000 zł i przeznaczyć na spółki wodne.

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

P. Wójt poinformował, że Gmina chce pozyskać 1 mln. zł na infrastrukturę - sprawa ta zostanie w szczególności rozpatrzona na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

Rada została zapoznana z opinią RIO we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy Czernica projekcie uchwały budżetowej Gminy Czernica na rok 2011 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Opinia ta jest pozytywna, z uwagami.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

3/ Nr IV/18/2011 – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2011 rok.

W/w projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje Rady. Postanowiły one, aby na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2011 rok przeznaczyć kwotę 185.000 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta 14 głosami i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

**4/ Nr IV/19/2011 – wyrażenia woli realizacji projektu pod nazwą:
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III
szkół podstawowych z terenu Gminy Czernica”**

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Aleksander Ziobro. Stwierdził, iż w tytule oraz w § 1 w/w projektu należy wykreślić wyrażenie: „...w latach 2011 – 2012”. Projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady.

Na realizację projektu – na zakup usługi edukacyjnej - muszą być przeprowadzone przetargi. Będziemy się starali, by zadania te realizowali nasi nauczyciele, zatrudnieni na umowy cywilno – prawne.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

5/ Nr IV/20/2011 – ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy

W/w projekt pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta 14 głosami i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

6/ Nr IV/21/2011 – zmiany Statutu Związku Międzygminnego Śleza-Oława

Sekretarz Gminy poinformował, że jest to uchwała porządkująca - Gmina Święta Katarzyna zmieniła nazwę na Gminę Siechnice, a inna Gmina wystąpiła ze Związku i stąd zmiana Statutu.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**7/ Nr IV/22/2011 – ustalenia nazw ulic we wsiach Krzyków, Nadolice Małe
oraz Nadolice Wielkie**

Projekt nazw ulic zaproponowały Zebrania Wiejskie powyższych wsi. Projekt

ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych.- pytań nie przedstawiono.

8. Wolne wnioski i informacje:

1/ Wiceprzewodnicząca Rady odczytała skargę Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńcu Wr. na sołtysa wsi Gajków – p. Tadeusza Fugola – w związku z jego wypowiedzią, iż dom we wsi Gajków spalił się dzięki strażakom.

Straż nie zgadza się z zarzutami sołtysa i posiada dokumenty, iż akcja gaśnicza przebiegała prawidłowo.

W związku z powyższym domaga się od sołtysa przeprosin na zebraniu strażaków, wyjaśnienia swojej wypowiedzi oraz powtórzenie tego samego na wiejskich zebraniach obu miejscowości - Kamieńca Wr. i Gajkowa. Jeżeli taka forma przeprosin nie zostanie spełniona, sprawa ta zostanie rozstrzygnięta na drodze sądowej.

Zdaniem OSP w Kamieńcu Wr. wypowiedź sołtysa naruszyła dobre imię i podważyła zaufanie do Straży.

2/ Rada spotkała się z przedstawicielami Policji, w związku z utworzeniem Posterunku Policji w Kamieńcu Wr.

Zastępca Komendanta Miejskiego we Wrocławiu p. Andrzej Szymański stwierdził, że obsada kadrowa Posterunku będzie stanowić 5 Policjantów oraz 2 Policjantów z ruchu drogowego.

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk zapytała, jak będzie realizowane bezpieczeństwo na terenie Gminy.

Odpowiadając, Zastępca Komendanta stwierdził, iż będzie ono realizowane na zasadzie interwencji.

Radna Wiesława Wolska poinformowała, że w miesiącu lutym br. Policja pojawiła się w Posterunku w Kamieńcu Wr. tylko 6 razy. Gmina wywiązała się z obietnic w stosunku do Policji – przekazała budynek i środki na remont. Policja

– nie. Brak jest szyldu na budynku, brak godzin urzędowania Policji, numeru telefonu pod który mieszkańcy Gminy mogą zgłaszać interwencje.

Ponadto, radni domagali się, by Policja była widoczna na ulicach gminy. Jest dużo kradzieży, włamań, innych zdarzeń, nawet w biały dzień i brak jest Policji. Sołtys Kamil Antas zaproponował, aby godziny urzędowania Policji w Kamieńcu Wr. umieścić w BIP-e Urzędu Gminy.

Rada zwróciła się z prośbą, aby Komenda Miejska Policja we Wrocławiu, na piśmie, przedstawiła zasady funkcjonowania Posterunku Policji w Kamieńcu Wr.

3/ Radna Wiesława Wolska podziękowała Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kamieńcu i Wychowawcom kl. I-II za włączenie się w organizację Dnia Babci i Dziadka w Kamieńcu Wr.

4/ Sekretarz Gminy zapoznał Radę z realizacją wniosków Komisji Rady.

W trakcie dyskusji radna Maria Marcinów-Maciejczyk podniosła temat odwodnienia miejscowości na terenie Gminy i zwróciła się w tej sprawie do Radnych powiatowych. Np. we wsi Kamieniec Wr. przy ul. Kolejowej, przy większych opadach deszczu, posesje są podtapiane, gdyż rowy przy tej ulicy są niedrożne. Drugą pilną sprawą jest infrastruktura – drogi powiatowe nie są remontowane. Zaapelowała, aby na sesjach w powiecie zająć się tymi tematami i wspomóc działania Rady Gminy Czernica – by żyło nam się lepiej.

Do powyższego ustosunkował się p. Roman Potocki i stwierdził, że przez ostatnie lata inwestycje powiatowe na terenie naszej gminy były traktowane po macoszemu. Po ostatnich wyborach samorządowych, w Gminie Czernica, odbyło się spotkanie Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy z nowo wybranym Starostą i Wicestarostą Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu i Radnymi Powiatu, na którym nakreślono ambitny plan współpracy. p. Potocki gwarantuje, że w ciągu najbliższych 4 lat sytuacja się poprawi. Obecnie ogłoszony jest przetarg na bieżące łatanie dziur w drogach powiatowych. Zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby pisma, które kierują do Starostwa przekazywali do wiadomości Radnym Powiatu.

Radny Andrzej Sobolak zaznaczył, iż jest koncepcja dofinansowania przez Powiat spółki wodnej, która będzie czyścić rowy przy drogach powiatowych, również na terenie naszej gminy.

5/ Sołtys wsi Jeszkowice zwróciła się z prośbą, aby uruchomić 2 kursy rano i 2 kursy w godzinach popołudniowych autobusu 955 przez Jeszkowice – ul. Główną. Mogłyby one kursować z Wojnowic przez ul. Wojnowicką, ul. Główną do ul. Jelczańskiej w Jeszkowicach.

6/ Sołtys wsi Kamieniec Wr. poruszyła problem nie wydawania biletów przez kierowców za przejazd autobusem 955. Jest to sytuacja nagminna. Należy to zmienić.

7/ Sołtys wsi Nadolice Wielkie poinformował, że na terenie gminy Czernica działa grupa, która na zlecenie wywozi śmieci z posesji i wyrzuca je do lasu, zagajników na terenie gminy. Mają ukartowany system działania, by nie odpowiadać za ten proceder.

Ustosunkowując się do powyższego p. Wójt stwierdził, iż należy temat ten poruszyć na zebraniach wiejskich.

8/ Radna Maria Marcinów-Maciejczyk zapytała o realizację zadania własnego gminy, które dotyczy gabinetu ginekologicznego na terenie naszej gminy.

p. Wójt wyjaśnił, że prowadził rozmowy z Kierownikiem Ośrodka Zdrowia w Kamieńcu na ten temat. Jest problem, gdyż w Ośrodku nie ma miejsca na gabinet ginekologiczny. Ponadto, jest on prywatny i Gmina nie może narzucać działań.

9/ Radna Katarzyna Mularczyk wysunęła wniosek, aby sesje Rady były nagrywane.

10/ Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach przedstawiła swój problem związany z rekrutacją dzieci do oddziału przedszkolnego w Dobrzykowicach. Do końca czerwca br. jest to oddział 10 godzinny, od września planuje się, że będzie 5-godzinny. W przypadku Szkoły w Dobrzykowicach koniecznym jest, by był on dalej 10-godzinny. Dużo rodziców pracuje i tym dzieciom należy zapewnić opiekę w świetlicy. Szkoła nie ma warunków

lokalowych, aby przeznaczyć dodatkowe pomieszczenie na ten cel.

p. Aleksander Ziobro poinformował, że w budżecie gminy na 2011 rok zabezpieczone są środki na oddziały 5 – godzinne.

11/ Radna Halina Popiołek podziękowała Wójtowi Gminy, Radnym, Sołtysom za udział w pogrzebie jej ojca. Przepraszyła jednocześnie za głośnie i nerwowe zachowanie na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

12/ Rada ustosunkowała się do wniosku Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, aby w budżecie Gminy Czernica na 2011 rok przeznaczyć dodatkową kwotę na:

- modernizację dróg gminnych metodą tłuczniową,
- modernizację ul. Polnej w Kamieńcu Wr.,
- budowę oświetlenia drogowego na terenie Gminy według gotowych projektów.

Na realizację w/w zadań zaciągnąć kredyt.

Wniosek został przyjęty 14 głosami.

13/ Radna Anna Andrusyn zapytała się o przetarg na dalszą kanalizację wsi Nadolice Wielkie.

Sekretarz Gminy poinformował, że są prowadzone rozmowy z syndykiem na temat rozliczenia wykonanych przez upadłą firmę prac, a nie odebranych. Z chwilą rozliczenia tych prac, zostanie ogłoszony przetarg na dalszą kanalizację.

p. Skarbnik zaznaczyła, iż zadanie to jest dofinansowywane ze środków unijnych i należy zabezpieczyć się, by nie rodziło to negatywnych skutków.

9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 14.30, zamknął obrady Rady.

Protokołowała
Barbara Listwan